seneschallus t e r r a m dicti P[etri] . 

— De negocio minerii : 

Super h o c audivimus c o m i t e m R u t h e n e n s e m et 

consilium suum et m a g i s t r u m Guil lelmum Ru-

phum pro domino c o m i t e et alias partes secun

dum quod potuimus et debuimus usque n u n c , e t 

magister Guillelmus pro d o m i n o c o m i t e et c o m i t e 

Ruthenensi habuit (ms. : habent) i n s t r u m e n t a su

per h o c facta sigillata sigillo n o s t r o . 

— De convencionibus que fuerunt inter c o m i 

tem R u t h e n e n s e m et eos qui e m e r u n t m i n e r i u m : 

De h o c f a c t u m est s e c u n d u m quod d i c t u m est 

supra . 

— F o r m a j u r a m e n t i quod petunt consules Tho

lose a vicario Tholose : 

J u r e t vicarius Tholose , consulibus Tholose et 

aliis pluribus probis hominibus presentibus, quod 

in vicaria Tholose bene et legit t ime se habeat et 

gera t q u a m d i u vicarius ext i ter i t in Tholosa , et 

quod l ibertates e t consuetudines , usus et stabili-

4 9 8 3 1 2 6 4 - 6 5 . 2 0 janvier . 

(J. 323. - Toulouse, XIV, n» 90. — Original.) 

n In anno Domini M . ce . L X . quarto , rege regnante 
Ludovico, xiii kalendas februarii . » Raterius de F i -
torio Bernardo ¿Egidii et Rernardo F a b r i , filio ejus , 
« unam petiam terre in terminio de Fi torio ubi vocant 
ad Gardias " , e t c . , u item aliam petiam terre ad Comi-
lassam », e t c . , donat et ad accapitum tradit . « H u j u s 
rei sunt testes Guillelmus Gontelmi , Gui l le lmusCel iani , 
et Petrus R.linei ¡¡ scriptor Narbone publ icus , vice 
cujus Petrus Raimundi de Turr ibus hec scripsit. E t 
ego idem Petrus Raineri i subscribo. » 

La souscription de Pierre Rainier est autographe. 

4 9 8 4 1264-65 . Mercredi 2 8 janvier . 

(J . 273. — Auvergne, II, n" 4. — Original scellé.) 

Universitas prioris, presbyterorum et c ler icorum 
Montisferrandi, Claromontensis diœcesis , Alphonso , 
Pictavia? et Tolosa? corniti, notum faciunt d o m i n u m 
Montisferrandi ipsis concessisse ut in ejus feudis et 
dominio ex causa donati , legati , empti , vel alia justa 
causa salvo censu licite possent acquirere . Alphonsum 
orant ut illam gratiam ipsis usque ad s u m m a m cen
tum librarum redituum concédât et confirmet. « In cujus 
rei testimonium presentibus litteris sigillumuniversitatis 
nostre duximus apponendum. — Datum a n n o Domini 
M " cc° L X " quar to , die mercuri i post Conversionem 
sancti Pauli apostoli. » 

Scellé, en cire blanche et sur tresse de soie brune, du sceau 
des prieur et clercs de la chapelle Notre-Dame de Montferrand 
(Inventaire, n" 7874).